Secundò hinc colligitur, horum animalium restitutionem faciendam esse eorum priuato domino, etiamsi capta fuerint extra locum illum, quo includuntur, modò non amiserint eundi & redeundi consuerudinem. Adhuc enim propria sunt illius, qui ea incluserit, quod expressum in conscientiæ iudicio adnotavit Ioan. à Medina d. quest. 12. & probatur in locis modò citatis, quamvis venator nulla arte nec industria vlsus fuerit ad deducenda illa animalia extra septa & loca, quibus includuntur, in locum sanè publicum. At in casu primæ conclusionis, venator etiam arte & industria educens feras & animalia extra locum prohibitum, non tenetur ad restitutionem animalium: licet possit quandoque dici, eum obligari ad damni ex hac venatione illati compensationem, iuxta ea, quæ tradidimus in septimo prioris conclusionis corollario. Ad nihil autem teneretur venator, qui feras & animalia extra locum vetitum abfque villa eius fraude digressa caperet, & occideret, quod superius satis probatum est.

* Tertiò, ex hoc manifesti iuris est, quod si quis arte, & fraude columbas deducat ab alterius columbario, adque proprium attrahat, tenebitur is ad columbarum restitutionem, etiam in animæ iudicio; eritque in foro iudicali puniendus, secundum ea, quæ hac de re notauit Cæpola de seruitut. ruf. pred. c. de columbario. & cap. de venatione.

Quartò, planè constat ex secunda conclusione ratio, quare prohibeantur venatores, & alij quicunque balistis, similibusve instrumentis vti ad occidendas columbas, quæ in priuatis columbariis nutririuntur, quod Cæpola tradit in d. cap. de columbariis. Guido Papæ quest. 218. Regia lex 22. facit ad idem tit. 18. part. 3. permisum tamen est quibuscumque, vt certo quodam spatio loci à columbariis remoti columbas occidere possint, idque spatium iuxta decretum supremi Senatus vnius leuæ limitibus definitum est.

His verò, quæ diximus, partim refragatur texus singularis in l. 3. §. item feras ff. de acquirend. possess. quo in loco Iurisconsultus respondit, animalia inclusa + viuariis, & columbariis priuatis, pisces item in piscinæ cōgregatos à domino fundi possident: non sic pisces inclusos in stagnis, nec feras in saltibus circumseptis degentes, & euagantes. nam haec à domino fundi minimè possidentur. Ecce igitur qualiter non omnino par ius sit in saltibus circumseptis, & stagnis, quod in viuariis, piscinæ, & columbariis: atque idcùm inter haec ratio differentia à Iurisconsulto constitutatur, patet in his non esse hanc secundam conclusionem omnino constituendam. Huic autem obiectioni primum respondetur, quod dominum non esse discriminem vllum inter stagna, & saltus, piscinas, & viuaria: modò saltus & stagna, vt cumque longissimi spati sint, manu hominum, & priuata industria fuerint circumsepta, & fabrefacta. hancq; sententiam olim Salmantica publice veram esse probare conatus fui. tametsi quod possessionem piscium, & ferarum in particulari, distinctione Iurisconsulti mihi maximè placeat: hancque arbitror esse illius responsi veram interpretationem, quam deduxi ab Accurso ibi, quem sequuntur Angel. Imol. Alexand. & Doctor. com-